
Neira, 8 de junio de 2021

Señor

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL

La ciudad

Referencia Proceso ejecutivo

Demandante: Olga Darieyi Mejia Salazar

Demandado: Angela María Castañeda Ramírez y Monica Maria Rivera Martinez

Rad. 194_2019

Me permito presentar una liquidación real del crédito, con los pagos recibidos hasta mayo del presente año

con los respectivos intereses permitidos por la norma y el presupuesto de las cuotas pendientes hasta diciembre

de 2021

La ultima tasa maxima autorizada por la superintendencia es de 25.83%, yo he liquidado prudentemente el 23.76%

anual.

Es de anotar que el credito cambio, porque no se empezo a descontar al demandado una cuota superior a los

intereses hasta marzo de 2020

CUOTA PAGA FECHA SALDO INICIAL ABONO A CAPITAL INTERESES MORA VALOR CUOTA SALDO FINAL

3,000,000$        3,000,000$        

may-19 -$                           48350 -$                   3,048,350$        

jun-19 -$                           72375 -$                   3,120,725$        

jul-19 -$                           72300 -$                   3,193,025$        

ago-19 -$                           72450 -$                   3,265,475$        

1 27-sep-19 19,024-$                     79,024$                      60,000$            3,284,499$        

2 29-oct-19 1,373-$                       65,033$                      63,660$            3,285,873$        

3 28-nov-19 1,400-$                       65,060$                      63,660$            3,287,273$        

01-dic-19 -$                           65,088$                      -$                   3,352,361$        

4 09-ene-20 2,717-$                       66,377$                      63,660$            3,355,078$        

01-feb-20 -$                           66,431$                      -$                   3,421,508$        

5 14-mar-20 131,668$                  67,746$                      199,414$          3,289,840$        

6 08-abr-20 134,275$                  65,139$                      199,414$          3,155,565$        

7 13-may-20 136,934$                  62,480$                      199,414$          3,018,631$        

8 10-jun-20 139,645$                  59,769$                      199,414$          2,878,986$        

9 17-jul-20 142,410$                  57,004$                      199,414$          2,736,576$        

10 12-ago-20 145,230$                  54,184$                      199,414$          2,591,346$        

11 18-sep-20 148,105$                  51,309$                      199,414$          2,443,241$        

12 10-oct-20 151,038$                  48,376$                      199,414$          2,292,203$        

13 25-nov-20 154,028$                  45,386$                      199,414$          2,138,174$        

14 24-dic-20 157,078$                  42,336$                      199,414$          1,981,096$        

15 16-ene-21 158,710$                  39,226$                      197,936$          1,822,386$        

16 11-feb-21 161,853$                  36,083$                      197,936$          1,660,533$        

17 11-mar-21 165,057$                  32,879$                      197,936$          1,495,476$        

18 16-abr-21 168,326$                  29,610$                      197,936$          1,327,150$        

19 08-may-21 176,878$                  26,278$                      203,156$          1,150,272$        



20 05-jun-21 180,381$                  22,775$                      203,156$          969,891$           

21 05-jul-21 183,952$                  19,204$                      203,156$          785,939$           

22 05-ago-21 187,594$                  15,562$                      203,156$          598,345$           

23 05-sep-21 191,309$                  11,847$                      203,156$          407,036$           

24 05-oct-21 195,097$                  8,059$                        203,156$          211,939$           

25 05-nov-21 198,960$                  4,196$                        203,156$          12,980$              

26 05-dic-21 12,980$                     257$                           13,237$            0-$                        

Total intereses 1,472,193$                

para lograr un pago total a 5 de diciembre de 2021 4,472,193$                

Atentamente,

Olga Darieyi Mejia Salazar

c.c 24.826.138

Calle 7 # 10-15

Telefono 8588197

Celular 3147975588

Neira Caldas


